CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 352/2014

Substituição  da  tela  do  alambrado  do
campo  de  futebol  da  Associação  de
Moradores do Jardim Parizotto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite a EMDUR que faça
a imediata substituição da tela  que cerca o campo de futebol  da Associação de
Moradores do Jardim Parizotto.

A EMDUR  executou  a  substituição  da  tela  que  cerca  o  campo  de
futebol  da  Associação  de  Moradores  do  Jardim  Parizotto,  através  do  programa
Orçamento  Participativo.  Consta  que  o  material  utilizado  pela  empresa  não  é
adequado para a finalidade proposta e tem criado transtornos a comunidade, pois
em  quase  todos  os  jogos  as  bolas  utilizadas  para  a  prática  de  lazer  foram
danificadas em virtude do material ser de péssima qualidade. Em virtude dos fatos
trazidos pela comunidade pedimos ao chefe do Executivo que determine a EMDUR
a substituição do material e que seja apurado a responsabilidade na aquisição do
material inadequado, pois trata-se da aplicação de recursos públicos.

Diante do exposto, esperamos a sensibilidade para aprovação desta
indicação e a realização de seus propósitos o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2014.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br